Ata da  COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL, aos dezesseis dias do mês de

maio de 2024 às 16 horas, na sala de sessões das Comissões, reuniu-se a comissão, presidida

pelo ver. José Laércio da Silveira, que designou como relator o ver. Geraldo Lucas de Lima e Silva

e 2ª secretária: Whatiffa Francielly dos Santos Nogueira, para deliberaram sobre os seguintes

Projetos: - PROJETO DE LEI Nº 16 DE 10 DE MAIO DE 2024: Institui o Programa Cuidando de

Quem Cuida, visando promover ações de orientação e atenção às mães atípicas no município de

Carmópolis de Minas, e estabelece a Semana da Maternidade Atípica. - PROJETO DE LEI Nº 23,

DE 27 DE MAIO DE 2024: Abre Crédito Adicional Especial por anulação para os fins que

menciona. - PROJETO DE LEI Nº 24, DE 27 DE MAIO DE 2024: Abre Crédito Adicional

Suplementar por anulação para os fins que menciona. PROJETO DE LEI Nº 25, DE 27 DE MAIO

DE 2024: Abre Crédito Adicional Especial por excesso de arrecadação para os fins que menciona.

- PROJETO DE LEI Nº 26, DE 27 DE MAIO DE 2024: Abre Crédito Adicional Suplementar por

excesso de arrecadação para os fins que menciona. Na sequência o Sr. Presidente comunicou

que a pedido da comissão foi enviado pelo Poder Executivo por meio do ofício nº 116/2024,

informações complementares referentes ao projeto de lei nº 26/2024, sendo: matrícula do

imóvel, planta baixa e planta de situação, afixados ao processo referente ao projeto de lei. Após

o Sr. Presidente determinou a leitura dos pareceres do relator que votou favorável aos projetos.

Passando-se a deliberação sobre os pareceres apresentados, estes foram aprovados por

unanimidade, RESSALVADA a emenda suprimindo os art. 5º e art. 8º do projeto de lei nº 16/24,

estando o restante, em condições de ser apreciado e votado na forma como foram

apresentados. Nada mais havendo a ser tratado, o Sr. Presidente encerrou os trabalhos,

mandando lavrar a presente ata que vai por todos assinada.

Carmópolis de Minas, 12 de junho de 2024.

Ver. José Laércio da Silveira

 Presidente

Ver. Geraldo Lucas de Lima e Silva

Relator

Ver(a). Whatiffa Francielly dos Santos Nogueira

Secretária